
o
u

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/006/2024

"ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-007/2024

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 13:00 horas del día martes 13 de febrero de 2024,
reunidos en las oficinas de la Contraloria del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No,
1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de
Proposiciones de la Licitación Pública Nacional AD/CC/006/2024 denominada "ADQUISICIÓN DE
SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", en cumplimiento a lo
establecido en el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y artículo 49 fracción I del Reglamento de
Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
Municipio de Zapopan, para tal efecto se encuentran presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Armando Villalobos González

Jefa del Departamento de Adquisiciones
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente
Alvaro Jesús Lomelí Sandoval Jefe del Área de Mantenimiento Vehicular

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 13:15 horas de los licitantes
que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.

01

0?

Licitante
QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS,

S. A. DE C, V.

HDI SEGUROS, S. A. DE C. V.

Representado por;

FELIPE DE JESÚS DELGADILLO GÓMEZ

ALFONSO RAFAEL NAVARRO LEÓN

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los
licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. ADycC/006/202
denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOP^r^sSBBT^bo en

Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 1 de 5



ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/006/2024

"ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-007/2024
QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S índice
S Copia simple de acta constitutiva inscrita en el RFC y reformas,

identificación oficial y poder de representante legal *

S Comprobante de domicilio
S Acta de nacimiento NO APLICA
-S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
•/ Cédula de Identificación Fiscal
V Correo electrónico del representante
•/ Numero telefónico del representante
S Anexo 01 Propuesta Técnica

Dil
FOLIO
001

002

072

074

075

079
082

086

087
088

AL

rouo
001

071

073

074

078

081

085

086

087

179

'Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva, reformas, poder e identificación.

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•S índice

</

Cant

0

Anexo 02 Propuesta Económica

Idad Bienes

Seguro para el parque
vehicular del Sistema DIF

1 Zapopan correspondiente a 91
(noventa y uno) pólizas de

seguros en cobertura amplia

Costo unitario
por vehículo

595,274.00

Costo neto
I.V.A.

Gran Total

Total

595,274.00

595,274.00
95,244.00

690,518.00

Seiscientos noventa mil quinientos dieciocho pesos 00/100 m.n.

DEL

rano
180

181

AL

FOUO
180

182

^
/

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública NaciojiaUilíL AD/CQ/006/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPQPM^Úeváda a cajo en la\iudad d^
Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 2 de 5



ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/006/2024

"ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"
C-AS-007/2024

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Carta manifiesto de la veracidad de la información
S Anexo 03 carta compromiso
S Carta manifiesto de que no se está infringiendo los supuestos del

artículo 52 de la Ley
S Carta compromiso de sostener vigentes los precios
S Declaración de integridad y NO colusión

-S Carta manifiesto de que el precio cotizado es el mejor y especial para el
Sistema DIFZapopan

S Anexo 05 negación a la retención cinco al mular

DEL
FOLIO
183
184

187

188

189

190

191

AL

FOLIO
183

186

187

188

189

190

192

HDI SEGUROS, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Carta manifiesto de estar inscrito en el padrón de proveedores del
Sistema DIFZapopan

•S Copia simple de acta constitutiva inscrita en el RFC y todas sus
modificaciones, poder del representante legal e identificación oficial

*
S Comprobante de domicilio
S Acta de nacimiento NO APLICA

•S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Cédula de Identificación Fiscal
V Correo electrónico del representante
v' Número telefónico del representante
v' Anexo 01 Propuesta Técnica

DEL
FOLIO

193

194

383

386

387

391
394
397

398

399

AL
FOLIO

193

382

385

386

390

393

396
397

398

406

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva, modificaciones, poder e identificación.

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AWCC/006/2024^
denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DJF^APOÎ ^ I levada J cabo enSa ciudadj
Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 3 de 5



ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/006/2024

"ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-007/2024

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

-S Carta manifiesto de no estar en ninguno de los supuesto del articulo 52
de la Ley

S Anexo 03 Carta compromiso

v' Carta compromiso de sostener vigentes los precios

S Declaración de integridad y NO colusión

S Carta manifiesto de que el precio cotizado es el mejor y especial para
el Sistema DIF Zapopan

S Anexo 05 no aceptación a la retención de cinco al millar

S Anexo 02 Propuesta Económica

Cantidad

1

Sienes

Seguro para el parque

vehicular del Sistema DIF

Zapopan correspondiente a 91

(noventa y uno) pólizas de

seguros en cobertura amplia

Costo unitario

por vehículo

581,259.79

Costo neto

I.V.A.

Gran Total

Total

581,259.79

581,259.79

93,001.57

674,261.35

Seiscientos setenta y cuatro mil doscientos sesenta y un pesos 35/100 m.n.

DEL

FOLIO

407

408

410

413

416

419

421

AL

FOLIO

407

409

412

415

418

420

427

A continuación, se procedió a foliar los documentos acordados por la convocante, contenidos en las

proposiciones de los licitantes quedando en custodia del Departamento de Adquisiciones del

Organismo, para su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

Esta hoia es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la LicitaciónPút
denominada «ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCUIAR DEL SISTEMADI£,ZAPOPAli

Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 4 de 5

/CC/006/2024,
en la ciudad



ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/006/2024

"ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-007/2024

El fallo correspondiente se dará en el lugar, fecha y hora que se indica en las bases lo cual deberá
ocurrir dentro de los veinte días naturales siguientes.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningún otro participante y siendo las 17:00 horas de este mismo

día, de conformidad con el artículo 72 fracción V de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por

terminada la presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

AREAREQUIRENTE

Alvaro Je§jj&-tomelí Sandoval
Jefe dfiLÁréaae Mantenimiento Vehicular

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Aricando Villalobos González
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA DE-ADQUISICIONES

Patriciajiwffionfez Pérez
2cn¡co del Comité de

Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/006/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de
Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 5 de 5


