





# "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" C-AS-007/2024

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 13:00 horas del día martes 13 de febrero de 2024, reunidos en las oficinas de la Contraloria del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Proposiciones de la Licitación Pública Nacional AD/CC/006/2024 denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para tal efecto se encuentran presentes por parte de la convocante.

artha Patricia Quiñonez Pérez Jefa del Departamento de Adquisicione		
Armando Villalobos González	Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y Representante del Comité de Adquisiciones	
	Área requirente	
Álvaro Jesús Lomelí Sandoval	Jefe del Área de Mantenimiento Vehicular	

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 13:15 horas de los licitantes que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.	o. Licitante Representado por:			
01 QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S. A. DE C. V.		FELIPE DE JESÚS DELGADILLO GÓMEZ		
02	HDI SEGUROS, S. A. DE C. V.	ALFONSO RAFAEL NAVARRO LEÓN		

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. ADYCC/006/2024, denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 1 de 5

doct

www.zapopan.gob.mx





# "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" C-AS-007/2024

### QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S. A. DE C. V.

#### **PROPUESTA TÉCNICA**

	DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓	Índice	001	001
✓	Copia simple de acta constitutiva inscrita en el RFC y reformas, identificación oficial y poder de representante legal *	002	071
✓	Comprobante de domicilio	072	073
✓	Acta de nacimiento NO APLICA	074	074
✓	Constancia de situación fiscal	075	078
✓	Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	079	081
✓	Cedula de Identificación Fiscal	082	085
✓	Correo electrónico del representante	086	086
✓	Numero telefónico del representante	087	087
✓	Anexo 01 Propuesta Técnica	088	179

<sup>\*</sup>Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva, reformas, poder e identificación.

#### PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA				DEL FOLIO	AL FOLIO
√ Índ	ice		10	180	180
✓ Ane	exo 02 Propuesta Económica				
Cantidad	Bienes	Costo unitario por vehículo	Total		
	Seguro para el parque vehicular del Sistema DIF				
01	Zapopan correspondiente a 91 (noventa y uno) pólizas de seguros en cobertura amplia	595,274.00 595,274.00	181	182	
		Costo neto	595,274.00		
		Costo neto I.V.A.	595,274.00 95,244.00		

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/006/2024, denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 2 de 5

Aug (

www.zapopan.gob.mx





# "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" C-AS-007/2024

	DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓	Carta manifiesto de la veracidad de la información	183	183
✓	Anexo 03 carta compromiso	184	186
✓	Carta manifiesto de que no se está infringiendo los supuestos del artículo 52 de la Ley	187	187
✓	Carta compromiso de sostener vigentes los precios	188	188
✓	Declaración de integridad y NO colusión	189	189
✓	Carta manifiesto de que el precio cotizado es el mejor y especial para el Sistema DIF Zapopan	190	190
✓	Anexo 05 negación a la retención cinco al millar	191	192

#### HDI SEGUROS, S. A. DE C. V.

#### PROPUESTA TÉCNICA

	DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
<b>✓</b>	Carta manifiesto de estar inscrito en el padrón de proveedores del Sistema DIF Zapopan	193	193
✓	Copia simple de acta constitutiva inscrita en el RFC y todas sus modificaciones, poder del representante legal e identificación oficial *	194	382
✓	Comprobante de domicilio	383	385
✓	Acta de nacimiento NO APLICA	386	386
✓	Constancia de situación fiscal	387	390
✓	Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	391	393
✓	Cedula de Identificación Fiscal	394	396
✓	Correo electrónico del representante	397	397
✓	Número telefónico del representante	398	398
✓	Anexo 01 Propuesta Técnica	399	406

<sup>\*</sup>Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva, modificaciones, poder e identificación.

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/006/2024, denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 3 de 5

www.zapopan.gob.m





# "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" C-AS-007/2024

#### PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA				DEL FOLIO	AL FOLIO
	<ul> <li>✓ Carta manifiesto de no estar en ninguno de los supuesto del articulo 52 de la Ley</li> </ul>			407	407
✓ Ane	exo 03 Carta compromiso			408	409
✓ Car	ta compromiso de sostener vigent	es los precios		410	412
✓ Dec	claración de integridad y NO colusi	ón		413	415
<ul> <li>✓ Carta manifiesto de que el precio cotizado es el mejor y especial para el Sistema DIF Zapopan</li> </ul>			416	418	
✓ Ane	exo 05 no aceptación a la retenciór	n de cinco al millar		419	420
Cantidad	Bienes	Costo unitario por vehículo	Total		
1	Seguro para el parque vehicular del Sistema DIF Zapopan correspondiente a 91 (noventa y uno) pólizas de seguros en cobertura amplia	581,259.79	581,259.79	421	427
		Costo neto	581,259.79		
		I.V.A.	93,001.57		
	Gran Total 674,261.35				
Seiscien	itos setenta y cuatro mil doscientos	s sesenta y un pesos	35/100 m.n.		

A continuación, se procedió a foliar los documentos acordados por la convocante, contenidos en las proposiciones de los licitantes quedando en custodia del Departamento de Adquisiciones del Organismo, para su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/006/2024, denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIE ZAPOPAN". Llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

Página 4 de 5

Ducy

www.zapopan.gob.mx





# "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" C-AS-007/2024

El fallo correspondiente se dará en el lugar, fecha y hora que se indica en las bases lo cual deberá ocurrir dentro de los veinte días naturales siguientes.

#### Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningún otro participante y siendo las 17:00 horas de este mismo día, de conformidad con el artículo 72 fracción V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por terminada la presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

**AREA REQUIRENTE** 

Álvaro Jesús Lomelí Sandoval

Jefe del Área de Mantenimiento Vehicular

**ÓRGANO INTERNO DE CONTROL** 

Armando Villalobos González

Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA DE ADQUISICIONES

Martha Patricia Quiñonez Pérez Secretario Tecnico del Comité de

Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/006/2024, denominada "ADQUISICIÓN DE SEGURO PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 13 de febrero de 2024.

